Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

REFERENTE: PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO
PROCESSO N.º 069/2023
EDITAL N.º 042/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 028/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

OBJETO: Aquisição de diversos Medicamentos, visando o atendimento de Mandados
Judiciais, com entregas parceladas para a Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de
12 (doze) meses, nos termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações, vem por meio
deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, o que segue:

Aos quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, a Empresa FUTURA MEDICAMENTOS
protocolou tempestivamente via e-mail, pedido de ESCLARECIMENTO sobre o edital de licitação.

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, a Empresa PARTNER FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA protocolou tempestivamente via plataforma da BNC
– Bolsa Nacional de Compras, pedido de ESCLARECIMENTO sobre o edital de licitação.

Aos oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, a Empresa CIAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA protocolou tempestivamente via e-mail, pedido de ESCLARECIMENTO sobre
o edital de licitação.

Águas de Lindóia, 12 de maio de 2023.

Wellington Barreto

Pregoeiro